

مدیر کل امور عشایر خراسان جنوبی خبر داد:

نزدیک به ۶۰ درصد عشایر استان از آبرسانی پایدار بهره‌مند هستند



مقدار ۷ هزار و ۵۷۸ تن در درین عشایر استان توزیع شده است. وی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۵۳۹ طنابول عشایری تحت بیمه اجتماعی قرار گرفته‌اند و طبق آمار به ثبت رسیده ۱۵ درصد از عشایر خراسان جنوبی تحت پوشش بیمه روستاییان و عشایر قرار دارند. وی خیریه دام را یکی دیگر از خدمات مهم به عشایر در این شرایط خاص و سخت عنوان کرد و گفت: عشایر در این شرایط خاص خیریه دام عشایر استان شروع شد که تا تاریخ ۸ شهریور تعداد ۱۶ هزار و ۹۶۱ رأس دام خیریه‌ای گردیده که بحمد... یا وجود تمام سختی‌ها و تسهیل زیرساخت‌های لازم، خراسان جنوبی یکی از استان‌هایی می‌باشد که بیشترین خرید دام را از عشایر در کشور انجام داده است. همچنین در خصوص رانندگی دام، دولت، سهمیه استان ۸۳ هزار رأس دام خیریه‌ای را در اختیار عشایر استان قرار داد و ۲۰۶ تن جزو تأمین و بین عشایر توزیع شده است. عیصمتی پورا افزود: در ۸۸۰ هزار لیتر نفت و ۳۱ هزار و ۵۵۵ سیلندر گاز در این عشایر استان توزیع شده است.

مدیرکل امور عشایر استان اظهار داشت: در سال ۱۴۰۰، در طرح مطالعه و طراحی تأمین آب شرب و انتقال آب گزینک شهرستان ریگوه و تکمیل مطالعه شناسایی لیل راه‌های استان، در صورتی که قراردادها که متناسب با تخصیص مطالعات مربوطه انجام می‌شود، به گفته وی مجموع اعتبارات مصوب چیت این دو طرح ۲ هزار و ۹۰۰ میلیون ریال در سال ۱۴۰۰ می‌باشد که از محل اعتبارات ملی تأمین شده است. عیصمتی پورا همچنین در خصوص آبرسانی ساربه جامعه عشایری خراسان جنوبی گفت: اصل به دلیل خشکسالی و گسای هوا، آبرسانی ساربه عشایر استان افزایش دو برابری داشته است. وی افزود: سال گذشته آبرسانی ساربه به حدود ۱۵۰ خانوار عشایری انجام می‌شد که به دلیل خشک شدن قنوت، چاه‌های عمیق‌تری و چشمه‌ها در محلات عشایری، این تعداد در سال جاری به حدود ۳۰۰ خانوار افزایش یافته است. مدیرکل امور عشایر استان با اشاره به اینکه کار آبرسانی ساربه به خانوارهای عشایری با ۳۳ دستگاه فلک‌گردی و خصوصی انجام می‌شود، گفت: برای اینکه آبرسانی به عشایر در سریع‌ترین زمان و بدون نیاز به حضور فیزیکی صورت پذیرد، سامانه‌ای طراحی شده که با ثبت درخواست توسط عشایر، حداکثر تا ۲۴ ساعت برای محله مورد نظر آبرسانی انجام می‌شود. عیصمتی پورا تأکید کرد: با توجه به ظرفیت ۱۲ هزار لیتری منبع ناگه‌ها و آبرسانی روزی دو مرتبه‌ای این هر ناگه‌ها و گاهی بیشتر به محلات عشایری، در ماه ۱۳۸۰ و در سال ۱۶ هزار و ۵۰۰ سر سوس آبرسانی انجام می‌شود. وی در ادامه از افتتاح پروژه‌های عشایری در گرامیداشت چهل و سومین سالگرد پیروزی انقلاب در حوزه عشایری خبر داد و گفت: در این بین، سی توان به افتتاح پروژه‌های بسیاری و مویت چندین حلقه چاه عمیق‌تری در محلات عشایری، مرمت و بهسازی آب‌انبارها و مرمت و بهسازی چاه‌های آب آشوبه نمود. مدیرکل امور عشایر استان در ادامه گفت: تعمیر تقریباً سی، بیست

شده است. عیصمتی پورا افزود: در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۴۴ پروژه از محل پروژه‌های ارزش افزوده در محلات عشایری شهرستان ای استان با هزینه‌ای نزدیک به حدود ۲۰ میلیارد ریال انجام شده است که این پروژه‌ها شامل مرمت و بهسازی چاه‌های عمیق، احداث آب‌انبار عمیق و اجرای ایستگاه فرستنده دیجیتال مویت لوله‌های عمیق و نصب تلمبه‌های و چندین پروژه دیگر است. وی اظهار داشت: از دیگر خدمات ارائه شده برای عشایر، تعداد یک هزار و ۲۰۰ پمپ خورشیدی برای تأمین برق است که تاکنون در حدود ۱۰۰۰ پمپ در شهرستان استان تحویل عشایر شده است و مابقی در حال تحویل می‌باشد. مدیرکل امور عشایر استان افزود: هزینه تأمین این تعداد پمپ خورشیدی، ۱۱ میلیارد و ۲۲۲ میلیون تومان می‌باشد که یک میلیارد و ۱۷۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان، معادل ۱۰ درصد آن، آورده نقدی آبرسانی عشایری است و ۱۰ میلیارد و ۵۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، معادل ۹۰ درصد آن، توسط شرکت توزیع نیروی برق استان در وجه تولیدکننده پمپ‌های خورشیدی وارد گردیده است. عیصمتی پورا در ادامه در تشریح پروژه‌های عمرانی اداره کل امور عشایر خراسان جنوبی افزود: پروژه آبرسانی چاه مسافره برای تأمین آب پایدار و آبرسانی به محلات عشایری عشق‌آباد طیبی برنامه‌ریزی شده با اعتباری بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان که با حفاری و تجهیز یک حلقه چاه و اجرای خط انتقال برق، تهیه، نصب دستگاه آب‌شیرین‌کن و لوله‌گذاری ۱۶ کیلومتری اجرا شده و در حال به‌پای برداری می‌باشد و فاز دوم این پروژه با تخصص اعتبارات به زودی اجرایی می‌گردد. عیصمتی پورا تأمین آب پایدار عشایر گفت: در زمینه آبرسانی پایدار به عشایر، هدف تأمین آب پایدار و دائم، با کیفیت و بهداشتی برای ارتقای سطح زیست‌های اساسی و بهبود اشتغال دائم است.

مدیرکل امور عشایر استان ضمن تبریک اعیاد ماه پرورگت ششماه، اعلام کرد: در حال حاضر نزدیک به ۶۰ درصد عشایر استان پیمانوار خراسان جنوبی از نعمت آبرسانی پایدار بهره‌مند می‌باشند که این به لطف پروژهای فعال و نگاه ویژه دولت به عشایر می‌باشد. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور عشایر خراسان جنوبی، عیصمتی پورا اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور به حوزه عشایر استان را ۱۳۳ میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: از این رقم ۲۰ میلیارد تومان به استان تخصیص یافته است. وی اظهار داشت: این اعتبارات برای تکمیل هفت طرح بزرگ آبرسانی پایدار به جامعه عشایر استان اختصاص یافته است. مدیرکل امور عشایر استان با بیان اینکه این اعتبارات برای طرح‌های نیمه تمام و طرح‌هایی که کار مطالعات آن به پایان رسیده است، هزینه می‌شود، افزود: هم‌اکنون نزدیک به ۶۰ درصد جامعه عشایر خراسان جنوبی از آبرسانی پایدار بهره‌مند هستند و آن شامل: با تخصیص اعتبارات سفر استانی رئیس جمهور محترم بین‌مختر خراسان جنوبی، پروژه خشکسالی را یکی از مهمترین مشکلات در استان برشمرد و با اشاره به افزایش بارندگی‌ها در شش ماهه دوم ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل، گفت: در سال آبی گذشته در خراسان جنوبی که از ابتدای مهر ۹۴ تا پایان شهریور ۱۴۰۰ می‌باشد بارندگی‌ها نسبت به مدت مشابه قبل، ۶۱ درصد و نسبت به بلندمدت ۴۴ درصد کاهش داشته است. وی افزود: با توجه به کاهش شدید نزولات آسمانی، از مجموع ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار مرتع خراسان جنوبی، ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار در اختیار عشایر می‌باشد که بر اثر خشکسالی ۸۰ درصد علوفه آن از بین رفته است. مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی ضمن ابراز امیدواری به تغییر وضعیت مرتع به دلیل افزایش بارندگی‌های اخیر، افزود: عشایر بیشتر نیاز به خود را از مراتع تأمین

